

江苏三房巷实业股份有限公司 关于上海证券交易所对公司2019年半年度报告的事后审核问询 函的回复公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

江苏三房巷实业股份有限公司（以下简称“公司”）于2019年9月10日收到上海证券交易所上市公司监管一部《关于对江苏三房巷实业股份有限公司2019半年度报告的事后审核问询函》（上证公函【2019】2729号）（以下简称“《问询函》”），公司根据《问询函》的要求，现将有关情况回复公告如下：

注：如无特别说明，本回复中的词语和简称与《江苏三房巷实业股份有限公司2019年半年度报告》中各项词语和简称的含义相同。

问题 1.自 2016 年以来，公司货币资金期末余额均超过 10 亿元。截至 2019 年 6 月 30 日，货币资金期末余额为 11.01 亿元，占公司总资产的比重达 61.71%。请公司补充披露：（1）按月份列示报告期内货币资金的月均余额以及同比变化情况；（2）货币资金具体存放情况及地点，与控股股东或关联方是否在同一银行开立账户；（3）货币资金的利率水平、资金受限情况及原因，是否存在回收风险；（4）结合业务规模及利息收入情况，说明公司维持数额较大的货币资金的必要性，是否与同行业一致，是否符合上市公司的经营利益。

公司回复：

（1）按月份列示报告期内货币资金的月均余额以及同比变化情况；

公司按月份列示报告期内货币资金的月均余额以及同比变化情况如下：

时间	月均余额（元）	时间	月均余额（元）	同比变化情况（%）
2019年1月	1,016,181,373.10	2018年1月	1,055,386,024.60	-3.71
2019年2月	1,046,946,405.96	2018年2月	1,066,186,047.91	-1.80
2019年3月	1,071,841,831.65	2018年3月	1,080,168,934.74	-0.77
2019年4月	1,090,603,236.94	2018年4月	1,081,109,056.74	0.88

2019年5月	1,108,190,984.46	2019年5月	1,065,705,773.80	3.99
2019年6月	1,104,602,260.43	2018年6月	1,067,763,251.05	3.45

(2) 货币资金具体存放情况及地点，与控股股东或关联方是否在同一银行开立账户；

截止2019年6月30日，公司货币资金具体存放情况及地点情况如下：

1、美元账户

银行名称	余额 (美元)	折算人民币 (元)	存款 性质	利率 (%)	是否 受限	是否 存在 回收 风险	关联 方是 否开 户
建设银行江阴营业部	73,332.52	504,139.08	活期	0.05	否	否	是
工商银行江阴支行	2,644,263.47	18,178,518.09	活期	0.05	否	否	是
农业银行江阴支行	15,476.29	106,394.85	活期	0.05	否	否	是
中国银行江阴支行	2,747,881.78	18,890,862.88	活期	0.05	否	否	是
浦发银行江阴支行	136,173.37	936,151.06	活期	0.05	否	否	是
江苏江阴农村商业银行 江阴支行	413.87	2,845.23	活期	0.05	否	否	是
合计	5,617,541.30	38,618,911.19	-	-	-	-	-

2、人民币账户

银行名称	余额 (元)	存款 性质	利率 (%)	是否 受限	是否 存在 回收 风险	关联 方是 否开 户
建设银行三房巷支行	60,771,473.91	活期	0.30	否	否	是
工商银行周庄支行	35,242,997.24	活期	0.30	否	否	是
农业银行周庄支行	53,392,212.15	活期	0.30	否	否	是
中国银行江阴支行	171,228.26	活期	0.30	否	否	是
中国银行华士支行	6,231,592.34	活期	0.30	否	否	否
建设银行江阴营业部	883.80	活期	0.30	否	否	是
建设银行华士支行	3,160.63	活期	0.30	否	否	是
浦发银行江阴支行	10,057,571.49	活期	0.30	否	否	是
民生银行南京分行	8,119.76	活期	0.33	否	否	是
江苏江阴农村商业银行 周庄支行	31,754,888.35	活期	0.30	否	否	是
江苏银行江阴支行	15,033,335.87	活期	0.35	否	否	是
交通银行无锡东林支行	10,079,873.78	活期	0.30	否	否	是
平安银行无锡分行	323,739.19	活期	0.30	否	否	是
中国银行滨江支行	962,109.45	活期	0.30	否	否	是
中国银行夏港支行	143.27	活期	0.30	否	否	否

平安银行江阴支行	63,086,188.56	活期	0.30	否	否	是
中信银行江阴支行	238,713.05	活期	0.30	否	否	是
三房巷财务公司	72,142,538.63	活期	0.40	否	否	是
三房巷财务公司	703,000,000.00	定期	1.49-1.93	否	否	是
合计	1,062,500,769.73	-	-	-	-	-

3、现金

名称	存放地点	余额（元）	是否受限	是否存在回收风险
现金	公司财务部	92,435.60	否	否
合计	-	92,435.60	-	-

公司不存在与控股股东或其他关联方联合或共管账户的情况，亦不存在货币资金被其他方实际使用的情况。

（3）货币资金的利率水平、资金受限情况及原因，是否存在回收风险；

公司货币资金的美元账户活期存款利率水平为 0.05%；人民币账户活期存款利率水平在 0.30%-0.40%，定期存款利率水平在 1.49%-1.93%。公司货币资金不存在资金受限情况，不存在回收风险。

（4）结合业务规模及利息收入情况，说明公司维持数额较大的货币资金的必要性，是否与同行业一致，是否符合上市公司的经营利益。

截至 2019 年 6 月 30 日，公司货币资金期末余额为 11.01 亿元。最近 5 年公司的主要经营情况、利息收入情况如下：

单位：万元

项目	2018 年度	2017 年度	2016 年度	2015 年度	2014 年度
营业总收入	118,207.64	106,588.34	97,675.60	99,626.88	111,374.51
营业利润	9,700.26	9,611.45	8,390.51	4,671.24	4,332.85
归属于上市公司股东的净利润	5,362.58	4,408.89	4,653.65	1,855.81	1,505.16
利息收入	1,313.43	1,374.45	823.92	289.77	824.95

公司主营业务经营稳定，公司的货币资金的大部分源于公司的历年经营积累所得，同时由于公司自 2009 年以来未新增重大项目投资，导致公司期末货币资金余额较多。与同行业可比上市公司相比，公司货币资金占总资产的比例较高。公司将货币资金存放在商业银行和三房巷财务公司获取稳定的利息收入，符合上市公司的经营利益。

问题 2.半年报披露,公司在三房巷财务有限公司的银行存款期末余额为 7.75 亿元,包括 7.03 亿元的定期存款和 7214 万元的活期存款。报告期内上述存款产生利息收入 780 万元。请公司补充披露:(1)定期存款的起始日、到期日、利率水平以及支取方式等;(2)公司在三房巷财务有限公司的存款是否存在潜在的安排,是否存在潜在的限制性用途;(3)与同期同档境内商业银行的存款利率进行比较,说明公司在三房巷财务有限公司的存款利率是否公允。

公司回复:

(1)定期存款的起始日、到期日、利率水平以及支取方式等:

单位	金额 (元)	起始日期	到期日	期限	利率水平 (%)	支取方式
本公司	30,000,000.00	2019-05-11	2019-11-11	6 个月	1.71	到期全额支取或提前支取
本公司	5,000,000.00	2019-06-12	2019-12-12	6 个月	1.71	到期全额支取或提前支取
本公司	99,500,000.00	2019-06-30	2019-12-30	6 个月	1.71	到期全额支取或提前支取
本公司	10,000,000.00	2019-05-13	2019-08-13	3 个月	1.49	到期全额支取或提前支取
新源公司	50,000,000.00	2019-03-08	2020-03-08	12 个月	1.93	到期全额支取或提前支取
新源公司	40,000,000.00	2019-03-30	2019-09-30	6 个月	1.71	到期全额支取或提前支取
新源公司	39,500,000.00	2019-03-30	2019-09-30	6 个月	1.71	到期全额支取或提前支取
新源公司	30,000,000.00	2019-05-13	2019-11-13	6 个月	1.71	到期全额支取或提前支取
新源公司	40,000,000.00	2019-05-13	2020-05-13	12 个月	1.93	到期全额支取或提前支取
新源公司	40,000,000.00	2019-05-14	2020-05-14	12 个月	1.93	到期全额支取或提前支取
兴仁公司	30,000,000.00	2019-03-08	2020-03-08	12 个月	1.93	到期全额支取或提前支取
兴仁公司	59,500,000.00	2019-03-30	2019-09-30	6 个月	1.71	到期全额支取或提前支取
兴仁公司	10,000,000.00	2019-05-13	2019-08-13	3 个月	1.49	到期全额支取或提前支取
济化公司	10,000,000.00	2019-03-08	2020-03-08	12 个月	1.93	到期全额支取或

						提前支取
济化公司	99,500,000.00	2019-06-30	2019-12-30	6个月	1.71	到期全额支取或提前支取
济化公司	30,000,000.00	2019-05-13	2019-08-13	3个月	1.49	到期全额支取或提前支取
济化公司	40,000,000.00	2019-05-13	2019-08-13	3个月	1.49	到期全额支取或提前支取
新雅公司	40,000,000.00	2019-05-14	2019-08-14	3个月	1.49	到期全额支取或提前支取
合计	703,000,000.00	-	-	-	-	-

(2) 公司在三房巷财务有限公司的存款是否存在潜在的合同安排，是否存在潜在的限制性用途；

公司在三房巷财务有限公司的存款不存在潜在的合同安排，不存在潜在的限制性用途。

(3) 与同期同档境内商业银行的存款利率进行比较，说明公司在三房巷财务有限公司的存款利率是否公允。

同期同档境内主要商业银行的活期、三个月定期、半年定期、一年定期存款利率分别为0.300%、1.350%、1.550%、1.750%，公司在三房巷财务有限公司的存款利率与同期同档境内商业银行的存款利率相近，存款利率具有公允性。

问题 3.半年报披露，报告期内公司向关联方销售金额合计 1.48 亿元，占当期营业收入的比重为 31.42%。请公司补充披露：向关联方销售商品的主要类别、数量、价格、毛利率，并与其它第三方客户进行比较，量化分析关联交易定价的公允性。

公司回复：

2019年上半年公司向关联方销售商品的主要类别、数量、价格、毛利率如下：

产品	数量	平均单价 (不含税)	平均单价 (含税)	销售收入(元)	销售成本 (元)	毛利率 (%)
电	153,706,879.00 (千瓦时)	0.59 (元/千瓦时)	0.68 (元/千瓦时)	91,383,147.43	60,003,378.34	34.34
蒸汽	343,539.00 (吨)	157.09 (元/吨)	172.00 (元/吨)	53,967,772.74	36,022,203.43	33.25

根据江苏省发展和改革委员会2019年4月30日颁布的《省发展改革委关于降低一般工商业电价有关事项的通知》（苏发改工价发〔2019〕396号），对于110

千伏大工业用电高峰（8:00-12:00； 17:00-21:00）销售单价为1.0197元/千瓦时、大工业用电平段（12:00-17:00； 21:00-24:00）销售单价为0.6118元/千瓦时、大工业用电低谷（0:00-8:00）销售单价为0.3039元/千瓦时，按照各时段小时数加权平均价格为0.65元/千瓦时。报告期内公司销售给关联方的平均结算价格为0.68元/千瓦时，与省发展改革委制定的标准销售单价基本一致。公司的电产品仅有少量向其他第三方客户销售，报告期内向第三方共销售276.92万元，销售单价与销售给关联方的单价相同，关联销售定价具有公允性。

根据江阴市物价局《关于调整我市蒸汽供应知道价格的通知》（澄价发（2017）10号），江阴市供应蒸汽中准价为169元/吨，各蒸汽供应企业可视具体情况在不超过10%的幅度内上浮，下浮不限，报告期内公司销售给关联方的平均单价为172元/吨。公司蒸汽产品仅有少量向其他第三方客户销售，报告期内向第三方共销售543.94万元，销售单价与销售给关联方的单价相同，关联销售定价具有公允性。

问题 4.半年报披露，公司控股股东三房巷集团股份质押率 100%，累计质押股份占公司总股本的 54.72%。请公司结合控股股东、实际控制人的资信情况和质押风险，说明为解决股份质押问题、防范信用风险已采取及拟采取的举措安排。

公司回复：

公司控股股东三房巷集团的股份目前分别质押给中国进出口银行江苏省分行、中国工商银行股份有限公司江阴支行，三房巷集团的上述股票质押是为下属企业的融资提供的质押担保，主要用于企业经营周转，未用于高风险业务，质押风险在可控范围之内。上述质押均未设定履约保障平仓值，不存在可能引发的平仓风险或被强制平仓的情况。

三房巷集团资信状况良好，目前三房巷集团及其下属企业生产经营正常，现金流良好，收入稳定，具备资金偿还能力，能支付到期债务，有足够的风险控制能力。后续如出现风险，三房巷集团将积极采取应对措施，包括但不限于补充质押、追加保证金等措施。

为有效防范三房巷集团的质押风险，公司及时关注三房巷集团及其下属单位月度财务报告和经审计的年度报告，质押合同的履行情况以及还款情况，对质押风险进行评估，确保质押的股份不被处置。

问题 5.半年报披露，报告期内公司实现营业收入 4.71 亿元，同比下降 15.76%；归属母公司股东的净利润 2872 万元，同比下降 7.11%。印染布及棉纱销量减少带来营业收入的下滑。请公司补充披露：（1）分业务和主要产品披露营业收入、营业成本、毛利率以及同比变化情况；（2）主要子公司的财务经营数据，主要包括营业收入、营业成本、期间费用、毛利率、净利润等；（3）结合各项业务营业收入及主要成本变化情况，说明营业收入和净利润下滑是否具有持续性。

公司回复：

（1）分业务和主要产品披露营业收入、营业成本、毛利率以及同比变化情况；

2019年上半年公司分业务营业收入、营业成本、毛利率以及同比变化情况如下：

分行业	营业收入（元）	营业成本（元）	毛利率（%）	营业收入比上年同期增减（%）	营业成本比上年同期增减（%）	毛利率比上年同期增减
纺织	236,329,490.22	238,168,722.43	-0.78	-24.66	-21.97	减少 3.48 个百分点
化工	71,835,187.37	54,520,241.27	24.10	-17.53	-19.93	增加 2.27 个百分点
热电	153,559,479.24	101,387,677.63	33.97	2.35	-8.82	增加 8.09 个百分点
其他材料	8,844,338.09	2,039,047.53	76.95	13.72	-22.80	增加 10.91 个百分点

2019年上半年公司分产品营业收入、营业成本、毛利率以及同比变化情况如下：

分产品	营业收入（元）	营业成本（元）	毛利率（%）	营业收入比上年同期增减（%）	营业成本比上年同期增减（%）	毛利率比上年同期增减
染色、整理布	188,670,299.30	192,241,267.96	-1.89	-11.63	-7.26	减少 4.79 个百分点

						百分点
棉纱	47,659,190.92	45,927,454.47	3.63	-52.44	-53.10	增加 1.35 个 百分点
PBT 工程塑料	71,835,187.37	54,520,241.27	24.10	-17.53	-19.93	增加 2.27 个 百分点
电、蒸汽	153,559,479.24	101,387,677.63	33.97	2.35	-8.82	增加 8.09 个 百分点
其他材料	8,844,338.09	2,039,047.53	76.95	13.72	-22.80	增加 10.91 个 百分点

(2) 主要子公司的财务经营数据，主要包括营业收入、营业成本、期间费用、毛利率、净利润等；

2019年上半年公司主要子公司的财务经营数据如下：

单位名称	营业收入(元)	营业成本(元)	期间费用(元)	毛利率(%)	净利润(元)
济化公司	72,770,628.33	55,421,556.13	3,089,651.60	23.84	10,868,455.77
新源公司	172,767,601.38	110,851,835.23	-1,049,010.46	35.84	46,804,513.66
新雅公司	626,099.75	4,117,513.85	14,228.56	-557.65	-3,373,923.52
兴仁公司	798,581.48	1,093,171.73	-966,418.77	-36.89	399,284.84

(3) 结合各项业务营业收入及主要成本变化情况，说明营业收入和净利润下滑是否具有持续性。

2019年上半年及上年同期公司各项业务营业收入、主要成本变化情况如下：

1) 2019年1-6月

分行业	分产品	2019年1-6月		
		营业收入(元)	营业成本(元)	营业利润(元)
纺织	染色、整理布	188,670,299.30	192,241,267.96	-3,570,968.66
	棉纱	47,659,190.92	45,927,454.47	1,731,736.45
化工	PBT 工程塑料	71,835,187.37	54,520,241.27	17,314,946.10
热电	电、蒸汽	153,559,479.24	101,387,677.63	52,171,801.61
其他	其他材料	8,844,338.09	2,039,047.53	6,805,290.56
合计	-	470,568,494.92	396,115,688.86	74,452,806.06

2) 2018年1-6月

分行业	分产品	2018年1-6月		
		营业收入(元)	营业成本(元)	营业利润(元)
纺织	染色、整理布	213,488,415.65	207,294,189.55	6,194,226.10
	棉纱	100,214,428.26	97,925,593.22	2,288,835.04

分行业	分产品	2018年1-6月		
		营业收入(元)	营业成本(元)	营业利润(元)
化工	PBT工程塑料	87,107,415.38	68,091,690.20	19,015,725.18
热电	电、蒸汽	150,037,746.69	111,197,062.66	38,840,684.03
其他	其他材料	7,777,282.05	2,641,331.63	5,135,950.42
合计	-	558,625,288.03	487,149,867.26	71,475,420.77

2019年上半年公司营业收入较上年同期下降8,805.68万元，主要系2019年上半年纺织和化工业务收入下降所致。纺织业务营业收入较上年同期下降7,737.34万元，其中棉纱较上年同期下降5,255.52万元，主要是因为2019年上半年本公司出售了部分不能满足市场需求面临淘汰的设备导致棉纱产量和销量下降。公司出售落后设备对棉纱营业收入所造成的影响将在下一年度消除，棉纱营业收入下滑不具有持续性。

2019年上半年公司染色、整理布营业收入较上年同期下降2,481.82万元，主要系2019年上半年纺织行业竞争激烈，公司染色、整理布销量以及价格短期内下跌。鉴于纺织行业竞争加剧，公司将加大对市场的开拓力度，加强生产组织管理，持续优化生产工艺，降低能耗，节约生产成本，提升产品竞争力。公司2019年上半年染色、整理布营业收入下滑属阶段性业绩压力，不具有持续性。

2019年上半年公司化工业务营业收入较上年同期下降1,527.22万元，主要系本期PBT工程塑料市场竞争激烈，公司产品销量减少。面对激烈的行业竞争，公司将抓住市场发展变化趋势，加大技术开发力度，开发符合市场需求的新产品，推广高附加值产品，以销售渠道建立为切入口，积极开拓市场。公司2019年上半年化工业务营业收入下降属于短期经营压力，不具有持续性。

2019年上半年公司归属母公司股东的净利润2,872万元，同比下降7.11%，主要系本期公司印染布及棉纱销量减少及预提重大资产重组中介机构费用759.49万元。2019年上半年归属母公司股东的净利润下滑主要为短期因素导致，不具有持续性。

问题 6.半年报披露，存货期末余额 2.58 亿元，同比增长 4.55%。公司对存货计提了 528 万元跌价准备。请公司补充披露：（1）分业务和产品类型披露存货的期末余额、库龄分布、周转率以及同比变化情况；（2）结合存货库龄和周转率的变化情况，说明存货跌价准备的计提是否充分，并与同行业其他上市公司进行比较。

公司回复：

（1）分业务和产品类型披露存货的期末余额、库龄分布、周转率以及同比变化情况：

1) 公司分业务类型存货的期末余额、周转率以及同比变化情况如下：

①2019年上半年

业务类型	2019年1月1日 存货账面价值 (元)	2019年6月30日 存货账面价值 (元)	营业成本(元)	平均存货账面 价值(元)	存货 周转 率
纺织业务	200,414,613.15	202,091,223.13	238,168,722.43	201,252,918.15	1.18
热电业务	8,366,114.90	10,080,327.22	101,387,677.63	9,223,221.06	10.99
化工业务	25,367,165.28	45,740,947.56	54,520,241.27	35,554,056.42	1.53
合计	234,147,893.33	257,912,497.91	394,076,641.33	-	-

②2018年上半年

业务类型	2018年1月1日 存货账面价值 (元)	2018年6月30日 存货账面价值 (元)	营业成本(元)	平均存货账面 价值(元)	存货 周转 率
纺织业务	172,254,309.08	207,404,039.22	305,219,782.77	189,829,174.15	1.61
热电业务	5,363,138.33	7,507,392.39	111,197,062.66	6,435,265.36	17.28
化工业务	25,598,383.79	31,784,887.74	68,091,690.20	28,691,635.77	2.37
合计	203,215,831.20	246,696,319.35	484,508,535.63	-	-

2) 公司分业务类型和分产品类型库龄分布以及同比变化情况如下：

①2019年上半年

业务 类型	存货 类别	2019年6月30 日余额(元)	库龄			存货跌价准 备(元)
			1年内	1-2年	2年以上	
纺织 业务	库存 商品	137,510,206.33	128,541,927.24	7,657,876.59	1,310,402.50	5,284,267.06
	原材 料	67,385,183.68	67,223,778.44	-	161,405.24	-
	在产 品	2,480,100.18	2,480,100.18	-	-	-

热电业务	原材料	10,080,327.22	10,080,327.22	-	-	-
化工业务	库存商品	29,401,322.18	29,399,579.91	97.56	1,644.71	-
	原材料	16,118,906.98	16,118,906.98	-	-	-
	在产品	220,718.40	220,718.40	-	-	-
合计		263,196,764.97	254,065,338.37	7,657,974.15	1,473,452.45	-

②2018年上半年

业务类型	存货类别	2018年6月30日余额(元)	库龄			存货跌价准备(元)
			1年内	1-2年	2年以上	
纺织业务	库存商品	104,726,339.68	101,970,304.78	2,486,637.38	269,397.52	4,116,640.42
	原材料	103,029,594.38	102,894,152.43	106,638.79	28,803.16	-
	在产品	3,764,745.58	3,764,745.58	-	-	-
热电业务	原材料	7,507,392.39	7,507,392.39	-	-	-
化工业务	库存商品	17,310,567.34	17,308,922.63	-	1,644.71	-
	原材料	14,195,362.60	14,195,362.60	-	-	-
	在产品	278,957.80	278,957.80	-	-	-
合计		250,812,959.77	247,919,838.21	2,593,276.17	299,845.39	-

(2) 结合存货库龄和周转率的变化情况，说明存货跌价准备的计提是否充分，并与同行业其他上市公司进行比较。

公司根据存货会计政策，按照成本与可变现净值孰低计量，对成本高于可变现净值及陈旧和滞销的存货，计提存货跌价准备。存货减值至可变现净值是基于评估存货的可售性及其可变现净值。鉴定存货减值要求管理层在取得确凿证据，并且考虑持有存货的目的、资产负债表日后事项的影响等因素的基础上作出判断和估计。实际的结果与原先估计的差异将在估计被改变的期间影响存货的账面价值及存货跌价准备的计提或转回。

公司存货可变现净值的确定依据及存货跌价准备的计提方法如下：

1) 期末存货按成本与可变现净值孰低原则计价；期末，在对存货进行全面

盘点的基础上，对于存货因遭受毁损、全部或部分陈旧过时或销售价格低于成本等原因，预计其成本不可收回的部分，提取存货跌价准备。存货跌价准备按单个存货项目的成本高于其可变现净值的差额提取。

2) 产成品、商品和用于出售的材料等可直接用于出售的存货，其可变现净值按该等存货的估计售价减去估计的销售费用和相关税费后的金额确定；用于生产而持有的材料等存货，其可变现净值按所生产的产成品的估计售价减去至完工时估计将要发生的成本、估计的销售费用和相关税费后的金额确定；为执行销售合同或者劳务合同而持有的存货，其可变现净值以合同价格为基础计算；持有存货的数量多于销售合同订购数量的，超出部分的存货可变现净值以一般销售价格为基础计算。

3) 当期提取的存货跌价准备计入当期损益；已计提跌价准备的存货价值得以恢复的，按恢复增加的数额（其增加数以原计提的金额为准）调整存货跌价准备及当期收益。

公司存货按业务类型划分为纺织业务存货、化工业务存货、热电业务存货。2019年上半年，公司与同行业上市公司的存货跌价准备的计提情况、存货周转率情况如下：

1) 纺织业务

项目	存货跌价准备 (万元)	存货账面余额 (万元)	存货跌价准备/ 存货账面余额	存货周转率
江苏阳光	62.44	113,029.42	0.06%	0.75
新野纺织	0.00	253,308.18	0.00%	0.90
华纺股份	2,559.96	95,981.72	2.67%	1.49
如意集团	2,143.95	64,603.23	3.32%	0.68
平均值	1,588.78	131,730.64	1.51%	0.95
三房巷纺织业务	528.43	20,737.55	2.55%	1.18

2) 化工业务

项目	存货跌价准备 (万元)	存货账面余额 (万元)	存货跌价准备/ 存货账面余额	存货周转率
沃特股份	-	30,037.74	0.00%	1.22
海螺型材	-	59,749.95	0.00%	2.62
天安新材	35.30	15,599.87	0.23%	2.08
至正股份	-	6,837.34	0.00%	2.54
平均值	8.82	28,056.23	0.06%	2.12
三房巷化工业务	-	4,574.09	0.00%	2.37

3) 热电业务

项目	存货跌价准备 (万元)	存货账面余额 (万元)	存货跌价准备/ 存货账面余额	存货周转率
东方能源	0.00	6,604.60	0.00%	17.21
长源电力	0.00	37,843.04	0.00%	8.17
大连热电	0.00	4,719.08	0.00%	6.59
宁波热电	0.28	5,042.95	0.01%	10.23
平均值	0.07	13,552.42	0.00%	10.55
三房巷热电业务	0.00	1,008.03	0.00%	10.99

由上表可以看出，公司与同行业相比，存货跌价准备的计提情况、存货周转率处于行业平均水平，不存在存货跌价准备计提不充分的迹象。

公司已对2019年半年报进行相关修订，详见同日披露的《2019年半年度报告（修订稿）》。

特此公告。

江苏三房巷实业股份有限公司

董 事 会

2019年9月20日